
 List 50 - CI Postal History, Occupation, Postcards & Independent + GB & CI Smaller Islands

GUERNSEY POSTAL HISTORY

2 1906 Tinted Glamour pcd Miss Marie Studholme with tinsel on face to Rocquettes with ½d EdwVII canc good Guernsey D/C pmk Mr 2 06. Alongside a large pencilled 1d with initials & 

'Letter' in centre. Mostly good cond. £8

3 1908 & 1918 Coloured & sepia pcds unused Guernsey D/C to Beaumont Post Office Jersey or to First Tower Jersey. Endorsed from Catel Post Office. Light overall soiling but sound.

£8

4 1908 Coloured view pcd, 'Catalan-Bay Gibraltar with 1d EdwVII canc French CDS 8.9.08 & with Str/Line Paquebot H/S below & addr to Guernsey.
£10

5 1927-47 group folded L/sheets from Geo Monro Ltd to  Castel 1927 with good krag M/C. 1946 & 47 headed Inv from Vale Paris Occupier Rate, St Johns Ambulance headed invoice & 

another Guppy invoice but with 2d Revenue stamp affixed on inside. Latter 3 all to same addressee in the Vale & canc good Guernsey M/C on GV1 Defins. Finally a headed invoice for H.J. 

Duquemin Mason for 1958 unposted. 5 items. £10

6 1931-3 Printed Postal Receipt from Savings Book with 3 fine strikes Guernsey M.O.O S/R pmks for entries between 1931 & 1933 + two entries ex UK & 3 other M.O.O types. Few small light 

soils o/w sound. SG GC 89 cat £45 (1991). £15

GUERNSEY SUB OFFICE

7 BRAYE RD : 1941-72 Cut-outs with Arms ½d with type 1 Braye Rd CDS 21 Jy 41 & ½d Machin with type 1 CDS 1968, 1970 boxed Parcel Post H/S & Registration Cert with similar CDS. 

Scarcer lot in good cond & fine strikes. 4 items . Cat £89 (1991). £35

8 CATEL : 1894-1986 Cut-out pieces with fine Catel thimbles (2) code A 1894 & 1932 + 1969 type 5. 3 further pieces with stamps & fine Catel pmks including 1968 type 3 x 2 & boxed Parcel 

Post cancel of 1986. Clean lot. 6 items. Cat £50+ (1991). £12

9 Catel : 1985 Plain Reg env to Jersey with printed addr label & 14p + pair 60p Commems canc fine Catel S/R pmks code * 31 De 86 Last Day opening Sub-Office. Type 5 pmk & Guernsey 

type R.6. Reg label top left. Good cond. £10

10 COBO : 1905-1990 coll'n cut-outs Certs of Posting, stamp order form etc. Most with stamps & fine strikes. Includes 4 x rubber types for 1905912 in violet & 1915 black + scarcer 1931 new 

type. 1941 with Arms stamps & 1944 Reg Cert & 1968 D/C pmks. Then later Certs, Form & cut-out S/R. Finally a fine boxed Parcel Post pmk of 1990. Cat £150+ (1991). 12 items. Very 

clean lot. £25

11 COLLINGS RD : 1974 cut-out piece with 3p Defin canc superb Collings Rd skeleton pmk 4 Fe 74 code * . Only in use 6 weeks. Type 1 cat £150 (1991). Very scarce.
£40

12 COLLINGS RD : 1974-86 Trio cut-out pieces all with stamps & canc by 3 diff, boxed, Parcel Post HS for 1980 & 86 in black & 1982 in blue. Also Recorded Delivery Certs x 2 diff types 

canc Collings Road S/R pmks. Cat £20+ (1991). 5 items. £10

13 FOREST : Coll'n cut-outs mostly with variety stamps 1`912-2001 including 3 x Rubbers 1912, 21 & 28 types 5, 7 & 9, 1941 x 2 type 10 + 4 later D/C types between 1958-69 & including one 

with type R2 Reg label, 3 new type CDS including one over £5 Defin + Cert of Posting stampless. Finally a type P4 lot in good cond with fine strikes. 14 items. Cat £190+ (1991).

£40

14 LES GRAVEES : 1954-86 cut-out piece, 2 x Certs Registered Posting canc two diff types Les Gravees S/R pmks, 1954 type 3 & 1969 & 1980 type 4. Also cut-out canc fine black boxed 

Parcel Post H/S for same office type P17 1986. 4 items. £8

15 L'ISLET : 1937-83 cut-out from GV 4½d Reg env canc fine L'Islet D/C pmk 1937 with type R2 Reg label & type 4 pmk scarce Reg label. Pair 10d GVI Defins canc very fine type 4 D/C, Cert 

of Reg Posting with fine L'Islet S/R pmk 1978 type 5 & piece with very fine Parcel Post boxed H/S for 1983 type P7. 4 items cat £111 (1991) & good cond. £25

16 MARKET PLACE : 1886-1987 Group cut-outs with & without stamps & canc all diff Market Place pmks. Includes 1886 code A 23mm & 1889 code A at 24mm. Former unlisted latter type 1, 

type 2 CDS  used 1941 & 1957 code * + Cert Registered Post 1954. Type 3 1968 code P & code * on pieces, 1970 code E on piece Certificate Reg Post labels codes E, F & G types 4 or 5 & 

boxed Parcel Post of 1987. Mostly very fine strikes & good cond type P15. 12 items cat £195 (1991). £40

17 QUAY B.O : 1937 Group 3 cut-out pieces from env's with EdwVIII 3 x ½d & single 1½d + another with ½d & 1d GVI Defins all canc fair to very fine Quay B.O. D/C pmks 29 Ap 37, 14 Ja 

37 or 1 Ju 37. All no code & unusual lot. 3 items. £6

18 ST ANDREWS : 1928-89 Coll'n cut-outs with stamps affixed & canc 1928 S/R on part stamp without code type 2, D/C type code * 1941, 1968 & 69. S/R 1971 + 1980 on Cert of Posting. 

Also two stamped cut-outs with type P4 1977 & type P6 1989. Clean lot. 8 items. Cat £150 + 1991. £20

19 ST JOHNS: 1940-1986 Group cut-outs mostly with stamps including ½d GV canc fine St Johns S/R pmk code * 25 Mr 40 type 1, 1967 piece with 1967 S/R type 2 & type 3 of 1984. Also 

Cert of Posting 1980 & piece with boxed Parcel Post H/S 1986 type P4.. Also printed  Reg label, Guernsey 5/No 2770 type R3. Cat £250+ 1991 if on full covers. £30

20 ST MARTINS : 1892-1997 Coll'n cut-out pieces stamped & stampless with all diff pmks or codes. Includes 2 x Certs of Reg Posting 1892 S/R code A, 1941 D/C code *, S/R code A 1969, 

1960 code A & 1980 code * on Certs + boxed Parcel Post H/S 1997. 6 items cat £100. £15

21 ST MARTINS : 1941 Plain FDC with typed St Martins addr & 2 x ½d light green Arms stamps canc good-fine St Martins D/C pmks code * 7 Ap 41. Typed FDC at to & very good cond.
£10

22 ST PETER IN THE WOOD : 1895-1997 Cut-out pieces stamped & unstamped with all diff pmks or codes including 3 diff Parcel Post H/S 1970, 1990 & 1997, 1895 S/R code A & two diff 

code * S/R 1975, 1997, D/C code * 1950's & 1969 & cat £50+. £10

23 ST SAMPSONS : 1923 Plain env to The Vale with 1½d GV Defin canc good St Sampson's thimble pmk code P 28 Au 23 type 5 pmk. Minor faults o/w sound.
£10

24 ST SAVIOURS : 1917-90 Group mostly all diff pmks on stamps & pieces with type 2 S/R rubber, 1944 D/C on Occupation piece & 1968 similar, S/R code F on Cert Reg Posting piece & 

stamp 1980's & two diff Parcel Post stamps on piece types P1 & P3. 8 items cat £70+. £10

25 THE VALE : 1911-86, Coll'n stamped & unstamped pieces with variety The Vale pmks including type 1 & 6 S/R types, D/C 1941 & 1939 + boxed Parcel Post H/S 1986 type P7. 5 items cat 

£77. £12

26 c1915 plain env to Torteval with pair ½d GV canc fair Forest rubber S/R pmk in black but date obscure + piece with 12p Bklt stamp canc very fine Forest Parcel Post boxed H/S 1 Mar 89. 

Minor soils & fine cond. £10

27 TORTEVAL : 1940's-97 Small group cut-outs with stamps & stampless with D/C used 194? & 1969 code *, S/R 1980 & 97 + Parcel Post 1986, boxed pmk & Cert of Posting. Also D/C 

1940's with Torteval/Guernsey No 0390 Reg label. 5 items cat £75. £8

28 VALE RD : 1904-1988 Cut-out pieces with variety pmks including S/R 1904, 1954 & 1980 all code * but diff types 2, 4 & 5 D/C 1949 type 3. Includes 2 x Certs Of Posting. Also 1988  

boxed Parcel Post cancel. Type P8. 5 items cat £70+. £10

29 VALE RD : 1905 Plain env to St Sampson's from Jersey with Guernsey S/R B/S Oc 16 05, Vale Rd S/R Oc 17 & part Millbrook S/R 15 Oc. Closed tear through Guernsey S/R & minor soils 

o/w sound. £6

30 VILLE AU ROI : 1940 (27 De) plain FDC to St Peter Port 2d Centenary Bisect canc superb Ville Au Roi S/R pmk code * 27 De 40. First Day cachet at top & very good cond. Cat £35.

£20

31 VILLE AU ROI : 1941-82 Small group cut-outs + Cert of Reg Posting with S/R pmk code * 1980 & another 1997. 1969 block 4 x ½d canc larger types S/R & 1941 First Day pmk on 1d Arms 

with superb S/R. Also pair cut-out pieces canc two diff boxed Parcel pmks. 6 items cat £50+. £12

32 GUERNSEY : Postmarks, small coll'n Head Office pmks on stamp or pieces with fine variety pmks & mostly fine strikes includes Guernsey bullseye types on 1d lilac pair QV & 2d Jubilee + 

EdwVII 2.6d, various S/R & D/C types including Rubber to 1950's. Including EdwVII 1904 with Guernsey M.O.O. S/R. Various Parcel Post boxed H/S 1950's-92 (5) & variety sizes in S/R 

pmks on variety stamps & Packet cancels. Mostly good cond. 30 items. £15

JERSEY

33 1821 E.L to Constable of Grouville from Government House regarding population figures for Grouville. M/Script OS (Official Service) at top & scarce internal Government Free Post item. 

Heavy soil right edge o/w very good cond & scarce. £20

34 1835 E.L. to London with M/Script 1/1 charge on face, good Jersey D/Arc on flap in black & fine London arrival S/R in red 23 Mr 35. Centre fold o/w sound with small soils.
£8

35 1836 E.L to Perkins Bacon in London with M/Script 1/1 charge on face, fair Jersey D/Arc Ma 18 18 & London arrival CDS on rear. Contents from Philip Vibert re-proofs of Banknotes for 

issue to Jersey. Minor soils & two filing folds o/w sound. £25

36 1837 Jersey Permit/Passport long folded type printed for Mr T.S. Peckston with Mother & Sister for travel to France for Business. Detail of travels on rear with variety Visa cachets for 

Ministry Interior Granville & Boulogne. Creasing & folds but sound. £15

37 1840 heavily repaired E.L (repaired inside) from La Motte House to India with fine tombstone Paid H/S on face 2 Sp 40. 3/6 charge in m/script at left & Jersey D/Arc H/S on flap 25 Se 40. 3 

diff boxed Indian H/S on rear & fine oval Forwarded by/Mess Bagshaw & Co/Calcutta. Part cross-written inside. Outer in mostly g-fine cond. £30

38 1842 E.L to Frenchay Nr Bristol with 1d red imperf 2 margin copy lightly blued paper canc very good Jersey MC type JC47 & with Jersey dated circle on rear. Cat £50 (1991). Good cond but 

for filing fold. £25

39 1842 E.L to Paris from Jersey with M/Script 7 charge & good-fine Outre-Mer Granville D/C pmk 29 Jan 42 pmk at top. SG CF 34 very scarce. Filing fold at left & creasing to right edge o/w 

very clean & with Paris B/S in blue. £160

40 1843 E.L to Edinburgh with M/Script 1 in red & fine London tombstone paid H/S in red at right 30 ja 1843. London S/R pmk on flap with good Jersey D/Arc of Ja 27 1843 below. Filing folds 

o/w good cond. £25

41 1845 E.L to Grouville from Hill St St Helier with 1d red imperf margin, cut-close copy canc superb 409 barred oval. Fine Jersey D/Arc in red on rear Oct 8 1845. Small pmk soils on rear o/w 

sound cond. £35



42 French Mail : 1845 E.L Jersey to France (endorsed from Jersey within). M/Script 11 charge on face with good Iles. C. St Malo D/C & flat topped 3 both in red. SG CF 38 & 42. Cat £100 

(1991). French B/S & closed tear to front with horiz crease o/w clean. £30

43 1849 E.L to France with M/Script 10 charge with flat topped 3 & Iles-C St Malo D/C both in red 6 Feb 49. On flap a good Jersey D/Arc H/S in red Fe 4 1849 & France transit & arrival pmks. 

Horiz filing fold at bottom o/w very good cond. SG CF 38, 42 cat £100 (1991). £40

44 1856 plain env to London with QV 1d stars canc fine 409 barred oval SG.JC30. Part Jersey D/Arc pmk on rear code A Se 17 1856 with London arrival S/R below. Minor soils but sound.

£25

45 1860 Front of printed E.L only to Avranches with QV 4d deep rose SG 65, cat £500 on cover canc fine small figures 3176 in lozenge cancels of St Malo. Fine octagonal Ang.L. B.M St Malo 

pmk in red at left 27 Sept 60 & good cond with b boxed PD in red. SG CF51, 60 ERD. Cat £480 (1991). Attr item & very scarce. £90

46 JERSEY-FRANCE : 1862 E.L to St Malo with 2 x 4d QV deep red canc very good strikes (2) lozenge 3176 with small figures of St Malo. Weak ANGL. BM St Malo 18.12.62 in red 

alongside & horiz filing fold below with minor soils below same. SG CF60 & CF47 Cat £500 (1991). Scarcer item. £150

47 1863 E.L. to St Malo with SG.79 bright red 4d canc superb 409 barred oval H/S of Jersey with fair Iles-C St Malo D/C pmk below 1 No 63 & PD in circle in red above. Jersey S/R pmk on rear 

code B Oc 31 63 & St Malo D/C below SG.CF39, 32 & 89. Total cat £380 with stamp & mostly good cond. £60

48 1866 small rather damaged env with missing flap but intact wax seal to France with damage 1d red Plate & 4d vermillion Pl.7 canc London duplex Fe 10 66 or Jersey 409 duplex Fe 15 66 

Angl Amb Calais D/C pmk in centre with PD in circle H/S in red x 2. On rear London & French S/R pmks + fine St-Aubins S/R pmk code Fe 13 66. Also tiny env to London with 1d red Plate 

canc good Jersey 409 duplex code C Ja 22 74. London thimble & St Aubyns S/R pmks on rear code P for St Aubyns. Pmks type 6 & 7. Scarce pmks cat £150 but mostly poor cond.

£20

49 1867 Wrapper to New York with QV 1.- green PL 4 canc good-fine Jersey 409 duplex code C Ja 17 67. SG 101 cat £350 on cover. Fine, curved Paid & 5 cents H/S in red below & good cond 

but for horiz filing fold below. London B/S & scarce stamp on cover from CI. £75

50 1868 Plain env to London with 1d red PL 103 canc good-fine 409 duplex code c, Ja 5 68 with London S/R B/S in red. Small edge soil o/w good cond.
£12

51 1870 1d red PL? on blue env to London canc very good Jersey 409 duplex code C Oc 17 70. Weak London B/S in red & good cond but for crease at right edge through stamp.
£12

52 1870 Small env to France with GB 3d rose carmine PL 6 canc very good Jersey 409 duplex code C De 23 70. Circular PD in black alongside & good-fine Iles. C. Granville D/C pmk in red 

below 24 Dec 70. Paris Granville & Livarot CDS on rear & mostly good cond. SG CF37 & 89 cat £160. £25

53 French - CI Mails : 1870 40C Ceres imperf & 1863-70 Napoleon 20c & 80c all canc 409 barred oval H/S of Jersey. SG 163, 114 & 121. Cat £200+. Cut-into top imperf. Pmks on these if full 

covers £2000 Cat. £20

54 1871 E.L to Rennes France endorsed, 'France Par Granville' at top[ & with M/Script 6 charge. Very fine Jersey large S/R pmk code B1 De 5 71 & fine Iles-C. Granville D/c i8n red alongside. 

SG CF 39. Vertical filing fold o/w good cond. £70

55 1871 Small env with contents to France with damaged 3d rose carmine stamp PL 6 canc fine Jersey 409 duplex code C, Fe 12 71. Fair Iles.C. St Malo D/C pmk in red at bottom with PD in 

circle in black cachet in centre. SG CF 39 & CF 89 Cat £100 (1991). Light toning to cover o/w sound. £25

56 1873 plain env to London with 1d red Plate canc good Jersey 409 duplex code C Ja 13 73 with segmented circle M/S/E/A H/S alongside. London thimble B/S in red & black on rear with light 

strike Gorey thimble pmk code B Ja 13 73. Type 5. Minor soils but sound. £15

57 1874 Plain env to London redirected to Jersey with 1d Pl 138 canc London duplex Au 28 74 & again on Au 31. 1d in circle P.Due H/S at right & jersey S/R B/S code B2. Small soils but 

sound. £12

58 1878 1¼d Brown Foreign pcd prepaid type to France canc very fine Jersey 409 duplex code C Ju 6 78. Weak St Malo D/C pmk in red below with Rennes arrival D/C at left. Small soiling & 

spike hole at left o/w sound & scarcer stationery ex CI. £15

59 1886 QV 1d brown prepaid pcd to Paris canc fair St Malo D/C pmk 19 Nov 86. Weak Iles C St Malo D/C pmk in red in centre & Paris B/S with oval senders cachet on rear in violet. Alfred 

Coffin, New St Jersey. Fixing faults to rear & overall light soiling o/w sound. £8

60 1886 Plain env to France with 2½d lilac SG 190 canc very fine Jersey sqrd circle pmk (4 lines) code C De 27 86. Morlaix B/S & includes original letter. Light tones o/w sound.
£12

61 1887 States Jersey legal document on vellum with complete wax seal relating to rental agreement between John Valpy & John Ecuier. Signed by George Bertram Bailiff & other notables with 

official purple H/S. Some soiling to outer but inside very clean. £10

62 1889 plain env to Caen with 2½d GB Jubilee stamp canc weak Granville CDS with fair-good Angl B.M Granville octagonal pmk in red 12 Jun 89. SG.CF89 cat £200 (1991). Small pin hole at 

right, Caen B/S & good cond. Scarcer pmk. £30

63 1892 QV 1d red prepaid UPU pcd to Germany canc v.fine Jersey sqrd circle pmk code E (3 lines). German arrival S/R pmk at left & good cond but for tiny corner crease. Message headed 

Plymouth same day. Probably posted off ship on arrival in Guernsey. £10

64 1896 Blue Court type early pcd featuring views of Jersey to France with GB QV 1d lilac canc St Malo D/C pmk 20 Aug 96. Alongside a fair Ang. BM St Malo in black, type SG CF51C cat 

£150. Parame D/C arrival pmk below. Nice card in good cond. £20

65 1897 1d pink prepaid env to UK canc very fine Jersey D/C pmk Ap 26 97 time code. On rear a fine St Martins S/R pmk code A Ap 26 97 & Taunton arrival cds above. Centre fold & small 

soiling o/w sound. Early use. £10

66 1902 Souvenir Letter Card of Jersey by R.B. London to France with 2½d EdwVII canc weak Granville d/C pmk 5 Au 02 with part octagonal Ang. B.M. Granville pmk below for same day. 

Light tone marks both left & right edges. St Jean De Luz B/S. £15

67 1902 Wyndham B/W view pcd, No. 1659, 'St Helier, Jersey' to Paris with 1d EdwVII canc fair Granville D/C pmk 12.9.02 with 3/4 strike octagonal Angl. B.M. Granville pmk alongside 13 Sp 

02. SG CF50 & 71 cat £100 (1991). Minor soil but sound. £20

68 1904 B/W view pcd 'Rozel Lane' to Paris with 1d EdwVII canc fine Granville D/C pmk 25 Au 04. ¾ strike Ang BM Granville octagonal pmk at top for same day & Paris arrival cds partly 

over. Mostly good cond. £15

69 1905 Coloured view pcd Mont Orgueil Castle Jersey used locally to 'Gunner Rogers, 20 Comp R.G.A. Fort Regent Jersey' with ½d EdwVII canc fine Jersey D/C pmk Au 15 05. R.G.A - Royal 

Garrison Artillery. Light soils o/w sound. £10

70 1906 B/W view pcd, 'Rough Sea - Saint Malo' to Jersey with 10c Sower canc good Jersey/France/MIB.Oc 26 06 pmk SG CF 78. No message & very good cond.
£60

71 1906 B/W view pcd, 'St Brelades Bay' to France with 1d EdwVII canc fine St Malo D/C pmk 30.7.06. Fair-good Ang. B.M Saint Malo S/R pmk alongside for same day & St Lunaire S/R 

arrival pmk at bottom right. Very good cond. SGCF74 & 75. Cat £110. £25

72 1907 B/W, 'J.W.S. 1894' pcd, 'The Esplanade, Looking E. Jersey' to France with ½d EdwVII canc good St Malo D/C pmk 17.6.07 & with fine Ang. BM Saint Malo S/r pmk alongside. SG CF 

74, 75 cat £110 (1991). Very good cond. £35

73 1907 B/W. 'J.W.S 1891 - In The Devils Hole. Jersey' pcd to Sub Cde W.A Smaith of B section 2 Res MT Division, Army HQ Simla India with 1d EdwVII stamp canc Jersey D/C pmk Oc 23 

07. Part Simla arrival cds & minor soils + small missing corner N.W. £15

74 1909 Albert Smith coloured view pcd, 'La Collette' to France with 1d EdwVII canc fair St Malo S/R pmk 21.1.09 with good Ang. BM Saint Malo S/R pmk alongside for same day & French 

arrival D/C below. Mostly good cond. SG CF 74 cat £110 (1991). £35

75 1909 coloured view pcd by Barre 'Jersey No.1, St Helier-Esplanade'. 1d Edw.V11 on face canc good Granville D/C pmk 29-8.09. No other pmk or addr but message on rear. Small soiling.

£10

76 1910 Coloured View pcd Clovelley At Night to sailor? On HMS Minotour Flagship/Chine/Via Siberia. 1d EDWVII canc good Jersey D/C pmk No 910 & fair cond but for vertical crease at 

left & other corner creasing but clean & unusual from here. £15

77 1911 B/W view pcd b y Allix, '163- Jersey-Plemont' to France with 1d EdwVII on picture side canc part Carteret S/R pmk 4 Jun 11. Str/Line Carteret Paquebot H/S on rear partly overstamped 

by Nogent Le Rio arrival CDS. Very good cond. SG CF69. £20

78 1911 Plain env to Jersey with 1c, gutter strip 4 x 2c & 3c blanc stamps canc fine Lille S/R pmk 17.8.11 & Jersey D/C B/S Au 18 11. Few perf tones & minor soils but interesting stamp 

combination. £20

79 1924 'F' size Reg env to London canc good-fine Jersey oval Reg pmks 6 My 24. London S.E.D.O oval Reg pmk below & printed Jersey Reg label No 665 top left. Good cond for these.
£25

80 TUNISIA : Jersey, 1926 sepia pcd, 'Chinese Pavilion-Palermo' with ½d, 1d GV canc Tunis R.P S/R pmks 26-10.26 & with oval B.M H/S in black alongside. Small soils o/w sound.
£12

81 1928 'F' size 4½d printed Reg env to London canc fine Jersey oval Reg pmks 31 Ja 28. Printed, Jersey/No 881 Reg label top left & good cond but for crease to rear.
£20

82 1937 plain env to Southampton with  ½d, 1d GV1 canc fine Jersey M/C 31 May 37. Very fine Jersey Airways F/F cachet in blue at left & very good cond but missing flap.
£12

83 1937-39 2 plain F/F covers carried Jersey Airways to London or Southampton 31 May 37. Both with F/F cachets in blue & one with similar cachet on rear in turquoise. London item with 

London Office 1 Jun 1937 rubber H/S with m/script '3.00pm'. Mostly good cond. 2 items. £20

84 1946 Coloured view pcd to Guernsey with 2d GVI canc good-fine La Rocque D/C p mk Code B 6 Sp 46 + 1907 embossed Xmas Greetings card used locally canc good-fine La Rocque S/R 

pmk code C De 24 07. Minor soils o/w sound. £15

85 1947 Plain env to St Helier with 2½d GVI defin canc fine Jersey, Staggered/Holiday/For Comfort slogan M/C 5 Mar 47 unlisted slogan. File & pin holes top left & creased NW corner & horiz 

fold below o/w sound. £10

86 1947 Plain pcd with printed back of French Consulate Jersey to French Soldier in St Clement Jersey being notification of demobilisation. 1d GVI canc superb Jersey/Post Early for Christmas 

slogan M/C 15 Dec 47 & good cond but for pin hole & light paper clip crease. £10

87 1969 Illus Souvenir cover, 50th Anniv F/F England to Australia with 5d Inauguration canc superb special Anniv F/F Jersey S/R pmk 2 Dec 69. Printed addr label & very good cond
£12

JERSEY SUB OFFICE



88 c1970's Pair, REM/The Postmaster printed baggage labels with imprint P2095c & addr to Gorey or Granville(sub P.O.'s). Both with Reg labels affixed & one with original cord & metal seal 

attached. Unusual pair & unlisted Gurney. £30

89 LE SQUEZ : 1975 Cert of Recorded Delivery Post canc good-fine Le Squez S/R pmk 1 Jun 75 + plain Reg env to St Saviour with various stamps to £1 canc similar pmk 24 My 89 & good 

cond. Printed Reg label No 254946 & good cond. £10

90 ST PETERS : 1986 H size printed Reg env to Crawley with addn'l 1p Defin canc fair St Peter's S/R pmks code *. Printed St Peters, Jersey/No 1977 Reg label & complete with Cert of Posting. 

Very good cond. £12

CI OCCUPATION

GUERNSEY STAMPS

91 Guernsey Arms ½d pale yellow green in U/M sheet of 60 from 13th & last printing. Sheet No.703, fine colour & well centred. Tiny light tone mark on right side selvedge. SG.1f cat £240+.

£85

92 Arms ½d blue-green in U/M sheet of 60 from 4th printing, sheet no. 1555, SG 1b cat £1900+. Very scarce shade for Arms stamps. Good cond.
£550

93 Arms ½d bright green in U/M sheet of 60 from 6th printing, sheet no 492 SG 1c cat £1320+. Very fine cond & scarce.
£250

94 Arms ½d dull green in U/M sheet of 60 from 12th printing, sheet no 281. SG 1d cat £240. Very good cond.
£90

95 Arms ½d olive green in U/M sheet of 60 from 8th printing. Fine colour & rarest printing. Tiny tone spot & small top edge corner piece missing from selvedge not affecting stamps. SG 1E cat 

£2700. £550

96 Arms ½d deep yellow green from 10th printing in complete sheet 60. SG 1f, shade from sheet 5. Very fine cond. Cat £240.
£100

97 Arms ½d pale yellow green from 13th printing sheet 719, SG 1f cat £240 in very fine cond. Attr sheet of 60.
£90

98 Guernsey Arms ½d emerald green in complete U/M sheet of 60 from 2nd printing. Superb colour & scarcer early printing. SG.1a cat £360.
£100

99 Guernsey Arms ½d to 2½d in U/M corner numbered or marginal blocks of 4 U/M. Includes all shades & printings & all anotated with SG number & shade types. Includes banknote papers & 

shades light & dark olive SG1e & thin carmine SG2b var + 2½d deep ultramarine thin paper. 22 blocks. Scarce lot with normal retail £875. £250

100 Guernsey ½d Arms banknote paper in U/M sheet of 60 in superb cond. Variety wmk reversed & with sheet No 817. SG4b cat £1800+ rarely offered & rare in this quality. This ex 5th printing.

£750

101 Guernsey ½d Arms deep yellow green in fine U/M sheet of 60 with sheet number 0019. Excellent cond SG 1f cat £240 as singles. This ex 10th printing.
£90

102 Guernsey Arms 1d carmine in U/M sheet of 60 from 15th printing with sheet No.546 in black on top selvedge. Very good cond. SG.2b cat £220+.
£110

103 Guernsey Arms 1d scarlet in U/M complete sheet 60 from 3rd printing. V.fine cond & scarcer early printing. SG.2 cat £195
£115

104 Guernsey Arms 1d banknote paper from 7th printing with inv & reversed wmk & in sheet of 60 superb U/M. Sheet number 488 top left margin & rarely offered in this condition. SG 5c cat 

£960. £400

105 Guernsey Arms 1d scarlet on white paper in complete sheet 60 from 4th printing M/M on rear edges (4 mounts) & good cond. Earlier & scarcer printing. 
£100

106 Guernsey Arms 1d scarlet on white paper in complete sheet 60 from 6th printing. Lightly mounted on rear selvedge (4 mounts). Sheet number 767 & Doktor Blade lines top & bottom 

selvedges on face. Clean item. £90

107 Arms 1d scarlet from 8th printing in complete sheet of 60 with sheet no 897. SG 2 cat £200+ & very good cond.
£100

108 Arms 1d scarlet from 9th printing in complete sheet of 60 with no 3189 sheet number. SG 2 cat £200+ in good cond.
£90

109 Guernsey Arms 1d vermilion in U/M complete sheet of 60 in fine cond from 11th printing. SG.2a cat £300. Scarcer shade.
£100

110 Arms 1d deep scarlet from 10th printing in complete sheet of 60 with sheet number 3754. SG 2 cat £200+. Good cond.
£90

111 Arms 1d scarlet in U/M sheet of 60 from 16th & last printing with sheet no 1226 in very good cond but small creasing to bottom selvedge only. SG 2 cat £200+.
£80

112 Arms 1d carmine from 13th printing in complete sheet of 60 with sheet number 3729. Slight thin to edge of selvedge to 2nd row right o/w very good cond. SG 2b cat £220.
£110

113 Arms 2½d pale ultramarine shade in complete U/M sheet of 60. No 1034 from 3rd printing. Fine cond for these. SG 3a cat £600+.
£190

114 Guernsey Arms 2½d violet blue shade VF/U with S/R pmk & variety part missing frame at right. Mi 3b. Cat DM 2500.
£50

115 Arms 2½d Ultramarine in U/M imprint block 4 from 1st printing. Misperfed to right with left edge just into stamps on left & corner creasing NW creating same sheet slip. SG 3 cat £52 as 

stamps alone. £35

116 Arms 2½d deep ultramarine from 4th printing in complete sheet 60, sheet no 1319 but printed on thinner paper. Few small edge wrinkles to edge of bottom selvedge o/w very good cond. Sg 

3.Var. Cat £800+ & scarce. £220

117 Arms 2½d Ultramarine SG 3 in U/M corner or marginal blocks 6 U/M. One of each from the 4 printings numbered in light pencil in margin. One with sheet number in top selvedge. Attr lot. 

SG 3, 3a cat £294 as singles. £50

118 Illus display page for C I Occupation stamps featuring Jersey, Guernsey Arms sets & View set all M/M. 11v. Attr item & album page size.
£15

GUERNSEY COVERS

119 1940 Plain green env to Guernsey from France with 4Fr Petain canc weak Pigoyn S/R pmks 9-12.4?. Uncensored & heavily creased at top but clean. Year date unclear.
£25

120 1940 Plain window env with 2d GV Photogravure stamp bisected & canc by a fair St Peter Port D/C with better further strike below 31 DE 40. Very good cond. SG BS3 cat £350.
£115

121 1940-41 Group 4 B/W photo pcds mostly 'Sunny-Side Tea Rooms, Vazon Bay, Guernsey' to Castel (Evans) with H/Stamped addr & 2d Centenary bisects all canc across cut of Bisect by good 

Cobo Guernsey D/C pmks between 28 De 40 to 13 Fe 41. Shows positional 4 corners bisected, one for each card. Clean & attr lot. 4 cards. £60

122 1940 Plain stampless env to Guernsey Press Office Guernsey canc fine London received from H.M. Ships M/C 20 Jan 40 with fine Tombstone Naval censor in blue below, initialled & dated 

18.1.40. Small edge tone spots & light crease o/w good cond. £12

123 1940 Stampless plain env to Evening Press Cigarette Fund Guernsey canc weak FPO D/C pmk (missing number) 6 Ap 40 but endorsed at left from Local Serviceman, 'T De Le Cheminant'.

Fine RAF censor/No 149 circular H/S in black at left & mostly good cond but for minor creasing. £12

124 1940 plain pcd with printed local addr & no message with GV1 2d Centenary bisected & canc across cut of bisect by a very fine Cobo D/C pmk 28 De 40 day after F.D.I. Very good cond.
£20

125 1940-41 Pair plain pcds with H/S addresses & 2d GB GVI defin bisected & canc across cut of bisects by fine Guernsey S/R pmk 27 De 40 (FDI) or 1 Fe 41. Bisects top matching pair. No 

messages & very good cond. £30

126 1941 plain FDC ½d Arms addr to Castel with 2x½d Arms canc g-fine Cobo D/C pmks no code, 7 Ap 41. One stamp corner numbered marginal single with (Sheet) 8 H/S in selvedge. Mostly 

good cond. £8

127 1941 OHMS printed env to Clevedon redirected there & canc Bristol M/C 30 May 41 & Clevedon D/C at right + plain pcd to same person at S.W. Signals Centre Hawthorne Wilts with 1d 

GVI canc London Victory Bells slogan M/C 24 Aug 1945. Printed back to card ex CI War Relief Assocation London. 2 items. £8

128 1941 Plain env to The Foulon, St Peter Port with 1d Arms, 1d GB Centenary & 2d Centenary bisected & canc across cut of bisect by good Guernsey S/R pmks 21 Fe 41 code *. Clean item & 

attr. £15

129 1941 Plain Commercial env with contents to St Sampson's with GB 2d Centenary bisected & canc across cut of bisect by a fine Guernsey S/R pmk code * 1 Fe 41 & part M/C diagonally from 

centre to right. Message inside, states 'Have you mended Jo's socks yet' & dated 15.1.41. Certainly belongs to cover but could have been a filler. Light soil s& small closed tear at bottom o/w 

sound. £20

130 1941 Business size Commercial env folded vertically to St Peter Port with 2d Centenary Bisect canc across cut of bisect by a good St Peter Port D/C pmk 10 Ja 41. Typed addr & few creases 

& closed tear bottom left corner o/w sound. £15

131 1941 Commercial wrapper from Advocates Randell & De Sausmarez, Court Row, Guernsey to Rohais Company Thoumine Brothers. 2d GB Centenary bisect on face canc across cut of bisect 

by a very fine Guernsey M/C 15 Jan 41. Advocates H/S on rear & good cond but couple surface rubs to stamps. £15

132 1941 Plain Commercial env to A.R.P. Town Arsenal, St. peter Port with 1d Arms canc good Guernsey M/C 31 May 1941. Imprint on rear ex Chas. P. Kinnell & co, Guernsey. Minor soil but 

sound. £10

133 1941 pair plain envs to same addressee in the Vale with ½d or 1d Arms canc fine Guernsey 1 S/R pmks 10 No 41. Tiny tone mark on perf of both o/w v.good cond.
£10

134 1941 plain env to Guillemette at Bordeaux with joined 2d Centenary bisects canc across cut of bisect by fine Guernsey S/R pmks 18 Fe 41. V.good cond.
£50

135 1941 plain env to St Andrews with GB GV1 2d defin bisected & canc across cut of bisect by a fine Guernsey M/C code * 8 Fe 41. Arms Crest imprint on rear & good cond but for small 

vertical creases. £25



136 1941 plain env to Chas Butt (Sheriff-Guernsey) at Les Gravees with 2d GB Centenary bisected & canc across cut of bisect by a v.fine Guernsey M/C 12 Feb 1941. Small surface rub over part 

of addr o/w good cond. £20

137 1941 plain env to The Vale with 2d GB Centenary bisected & canc across cut of bisect by good-fine Guernsey M/C 30 Jan 41 & by a good-fine S/R pmk 1 Fe 41 code *. Unusual & good 

cond. £20

138 1941 Plain env to Jersey typed 'Printed matter' at top with 2d GB Centenary Bisect canc across cut of Bisect by a good Guernsey S/R pmk 8 Fe 41. Superb cond. Typed address.
£25

139 1941 Plain env to St Martins with GB 2d Centenary bisect canc across cut of bisect by double struck Guernsey M/C 10 Jan 41. Horiz crease hardly noticed from front.
£15

140 1941 Plain env to Burnt Lane St Martins with 2d GB Centenary bisected & canc across cut of bisect by a fine Guernsey M/C 6 Feb 41. Minor creasing o/w clean item.
£15

141 1941 Printed commercial env for States Dairy to St Peter Port with 2d GB Centenary bisected & canc across cut of bisect by a fine Guernsey M/C 8 Feb 41. Minor creasing o/w clean item.

£20

142 1941 Plain pcd to St Peter Port with 2d Centenary bisected & canc across cut of bisect by a fair-good Cobo D/C pmk no code. Date obscure but year date clear. No message & hinge remains to 

rear o/w very fine cond. £15

143 1941 Plain window env with contents to Couture Guernsey with GB 2d Centenary bisected & canc across cut of bisect by a good Guernsey M/C 6 Jan 41. Contents on headed County Fire 

Office of Havilland St only used as addr label. Light soils o/w sound. £20

144 1941 Plain pcd to St Peter Port with GB 2d Centenary bisect & canc across cut of bisect by a good-fine Ville Au Roi S/R pmk 18 Fe 41 code *. Typed addr & no message, good cond.

£15

145 1941-44 3 plain envs used locally with ½dx2, 1d or 2½d in individual covers canc fine S/R Guernsey pmks code * FDI. Good cond. SG.1-3 cat £45.
£15

146 1942 advertising env for J.H. Robilliard builder from College St St. P.Port with 1d Arms canc fair Guernsey M/C 5 Feb 42. Few perf tones & minor soil o/w sound & addr to his brother in the 

Rohais. £10

148 1943 Pair Illus Advert env's for J. H. Robilliard (Builder from Rohais St P. Port) featuring Arms & headed, 'Guernsey/J.H. Robilliard/3 College St'. One with 2 x ½d Arms canc good St Peter 

Port D/C pmk 3 Fe 43 & other with similar pmk 15 No but missing date. Small light tones o/w sound cond. 2 items. £10

149 1943 Printed window env for, 'Leale Ltd/ St Sampson's & Bordage' with pair ½d olive green Arms canc fair Guernsey M/C 23 Aug 43. Corner clipped on one stamp o/w very good cond. SG 

1e scarcer shade. £8

150 1943 Long plain env to States Office with 1d Arms canc fine St Peter Port D/C pmk 2 Ju 43. Addr written through & redirected to Ladies College & to States Office then to L. A Guillemette 

(Secretary Clothing Dept) Hirzel House, Smith St. Scarce multi-directed cover within States Depts only 1 x 1d stamp used. Small soils & minor creasing o/w sound. £20

151 1944 Plain Reg env to St Peter Port with 3d GVI Defin & 2½ pale ultramarine Arms stamp canc fine Guernsey S/R pmk code * 12 Ap 44. F.D.I . At left a superb violet boxed Provisional 

Registration H/S No R101 within box in red. Minor edge tone to right edge o/w sound. £25

152 1944 Plain Reg env to R.R. Green St Peter Port with H/Stamped addr, set Arms & 1½d 1937 GB Coronation stamp canc good St Martins D/C pmks 22 Ap 44. Printed St Martins/Guernsey R 

No 0762 Reg label at left & very fine cond. £25

153 1944 Plain Commercial env to Castel with 2½d pale ultramarine Arms stamp canc fine Guernsey M/C 24 May 44. SG 3a cat £12 as used alone. Cover in good cond.
£8

154 1944 group 2 sepia photo pcd & further card all used with 2½d ultramarine Arms stamps pale, dark & normal canc Guernsey S/R pmks code * 12 Ap 44 FDI. V.clean lot. 3 card. SG.3 cat £60.

£8

155 1944 Pair Commercial env's to same person at Queens Rd St Peter Port with ½d dull & 2 x 1d scarlet Arms or ½d light green with pair ½d light carmine both canc fine Guernsey M/C 21 or 25 

Jan 1944. Minor opening faults o/w clean & sound. £8

156 1944 Plain env to Jersey with ½d dull green, 1d scarlet & 2d deep ultramarine with upward shift of roulette giving appearance of imperf at top. Mostly good cond.
£12

157 1944 Printed Receiver-General, Guernsey folded receipt to Castel with mis rouletted 1d deep scarlet canc fine St Peter Port D/C pmk 13 De 44. Huge margins top & bottom of stamp. Very 

fine cond. £15

158 1945 Plain Commercial env to Grange Lodge St Peter Port Guernsey with 2½d Arms canc fair-good St Peter Port D/C pmk 20 Mr 45. Small soil at right edge & reduced slightly at right & 

minor tones o/w sound. Grange Lodge HQ German Army Command at this time. £8

159 1945 (25 May) Plain env to local Soldier in D. Squadron XI, Hussars. P.A. 6, B.L.A with M/script 'ATT 7th Arm Div HQ, B.L.A. Good FPO pmk on rear No 279 located France at this time. 

½d & pair 1d Arms stamps on face canc good Guernsey M/C 25 May 45. Edge soils & part flap missing o/w sound. £12

160 1945 Souvenir of Liberation & Re-Union printed pcd with message to woman in Jersey with pair ½d GVI Defins canc fine Guernsey M/C 15 Jne 1945. Minor edge soil o/w sound.
£20

161 1945 Printed Paper Rate pcd to St Peter Port with 1d Arms deep vermilion canc part St Peter Port D/C pmk 20 Ja 45. Printed back from local Auctioneers requesting recipient to call to their 

offices to effect payment of goods purchased. Centre fold o/w good cond. £10

162 1945 Plain pcd with printed back for Guilles Alles Library detailing book arrival for collection. Pair ½d Arms SG 1f canc weak St Peter Port D/C pmk 30 Ap 45. Odd tiny tone spot & perf 

tones o/w sound. £10

163 1945 Plain env to Guernsey canc good-fine FPO 279 D/C pmk 20 Ju 45 ex B.L.A. Europe. Crown/Shield censor No 2007 & mostly good cond.
£8

164 1946 Plain env from Belgium to Guernsey with War Economy label over front of env unmarked but with 3Fr15c Belgium stamp canc Waterschei S/R pmk 13 ? 46. Env made from Army Air 

Map of Mulhausen & area. Light soiling o/w sound. £10

165 1946 Plain env to Guernsey from Waterschei Belgium canc fair S/R pmk. Env constructed from very colourful Army Air Map of Mulhausen & area. Few creases & light soils but sound.

£10

166 1947 Plain env to Guernsey with pair ½d GVI Defins canc Southgate N. 14 M/C 21 Dec 47. Made from War Map Norway area above Bergen featuring many Islands around Austrheim. 

Unusual & very fine cond. £10

167 1948 Illus FDC C I Liberation issue with H/Stamped address & set canc good St Peter Port D/C pmks 10 My 48. Very good cond cat £30.
£15

JERSEY COVERS

168 1939-40 pair plain stampless envs & one Honour env to Mr D.G. Liot at Alma House Jersey from relative in B.C.F. or French Forces in France. Canc FPO 7, 17 or 23 D/C pmks various dates 

& all with violet boxed Passed by Censor cachets 1370 (2) or 228. Few creases & one with closed tear at top o/w sound. 3 items. £20

169 1941 Plain env to St Helier with typed addr & 1d Arms canc fine Jersey M/C 1 Apr 41. FDI. At left a superb Eagle & Swastika/Jersey/1940 cachet in black probably applied Post War. Superb 

cond. £8

170 1942 pair earlier coloured view pcds Jersey by Albert Smith & Hartman both with typed addr & typed First Day Cover. Both with pairs ½d Arms canc good Jersey M/C 29 Jan 42. One with 

light & dark printing of Arms stamps in one pair. Other with very dark printing of whole pair. Good cond. 2 items. £15

171 1945 Plain Reg env to St Helier's with set views canc fine Five Oaks D/C pmks code * 5 Dec 45. Printed, Jersey 16/No 0477 type R3 & good cond but for edge creasing at right.
£25

RED CROSS & INTERNMENT

172 SOUTHERN RHODESIA : 1943 Swiss Message Form to Jersey from relation in Salisbury Southern Rhodesia 4 June 43 with reply & usual cachets plus Crown/Passed/DE/8 censor cachet of 

Rhodesia & Jersey Bailiffs boxed cachet. Gurney type F. 10b cat £175- 1992. Usual folds o/w good cond & scarce. £120

173 CANADA: 1944 (June 2nd) message form from Chatham Ontario to Jersey no reply with Swiss I.R.C. H/S only & str/line Red D/stamp 26th July 44. Type F.6b Gurney. Folds as normal o/w 

good cond. Cat Gurney £100 (1992). £100

174 EGYPT: 1943 (27 May) Jersey form to Cairo with no reply & usual cachets + Egyptian Red Cross & Censor cachets. Small address cut-out by Censor to form unlisted outward message to 

Egypt & mostly good cond. Also type F.8h message from Cairo with reply, same Censor cachet as previous but diff Cairo Red Cross cachet + normal other markings. Censor mutilation cut-out 

for locality of sender & chemical washmark. £90

175 FRANCE: 1945 (18 Jan) French message form to Jersey (Mattas) from Sarthe no reply & with Swiss IRC cachet & UK Crown/Passed Censor H/S P.159. Type F.13b Form cat £175 Gurney 

1992. Imprint 'Printed in Crete 1925 etc'. Corner crease o/w sound cond. £90

176 SOUTH AFRICA: 1941 (Apr 5th) Jersey message from Anne Rowe to Poingdestre in Durban with reply & usual cachets + fine S.African Red Cross cachet at top (small) & larger cachet on 

rear. Cat £150 + cachets types 1 & 2 at £75. Also with lot printed label Bailiffs of Jersey's Enquiry & News Service - instructional label + Red Cross env that carried the reply message. Form 

with small edge wear at bottom & corner pin holes o/w sound. 3 items. £90

177 SOUTHERN RHODESIA: 1943 (23 Oct) Jersey form to Mallet Salisbury from same named in Jersey. No reply & usual cachets + chemical washmark. Form 5a unlisted C.I. to S.Rhodesia. 

V.good cond. £100

FELDPOST

178 1942 Plain Reg Feldpost env to Ansbach with typed addr & fair-good Unit cachet in red, L10876 of 3rd Battalion Reserve Flak Unit 441 located Guernsey at bottom with Feldpost 937a label 

at top with Feldpost S/R pmk 937/24.6.42 at right & very good cond. £100

179 GUERNSEY : 1943 Plain env to Konigsberg Germany with 12+38Pf Commem canc very fine Feldpost S/R pmk 10.5.43. Alongside a 1d Arms canc fine Guernsey S/R for same day.

£20

180 1944 Philatelic Feldpost card to Hamburg (Hennig) with 6 + 4Pf German Commem canc fine Feldpost S/R pmk 14.2.44 & with ½d Views stamp alongside canc Jersey 5 S/R pmk for same 

day. No message & card ex Munich House of Art. V.good cond. £10



181 1945 Stampless OAS plain env to London to Mrs L.V. Povey from her Husband PTE H.J. Povey RASC, HQ Force 135. BLA located on Guernsey. Includes typed letter & cover canc by a fair 

FPO 138 22 Jly 45. Minor creasing but clean. £55

INTERNMENT & POW

182 1941 printed POW pcd to Jersey ex ABS/Gunner, A.L. Fromage in Stalag XB Marlag. Fine dumb town pmk 20.8.41 with very fine boxed Camp Censor cachet at left with Swiss I.R.C. cachet 

in centre. Minor edge wear o/w clean & sound. Rare with Swiss cachet. £45

183 1941-44 Small tied coll'n POW L/Sheets or pcds all to Jersey from same Naval Gunner POW Ex Stalag XB Sandbosel, Marlag Milag Nord or Blechammer Bei Heydebreck & finally Stalag 

344 Lamsdorf. All with camp censor & most with Dumb Town pmks. Condition is mostly good. 9 items. £75

184 1944 (16 April) printed POW L/sheet to Jersey with good Camp Censor cachet & 4 line, bi-lingual cachet on face in red & addr written through, Insufficient address, with str/line short & 

legible letters will receive priority & inside str/line 'Only legible letters will pass Censor' both in red. Plain paper affixed partly over face of L/S redirecting item endorsed, Post Nach der 

Besetzten/Kanalinsel/Jersey-(Channel-Isles)/Mit Deutsches Feldpost uber Frankreich. This from Royal Navy ABS Gunner A.L. Fromage in BAB21 Blechammer uber Heydrebreck II Silesia. 

Camp held volunteer workers for Germans in Krupp factories or coalmines. Only 610 in Camp. Few pin holes on rear at left edge. Few light tones o/w sound & v.scarce.
£40

185 BIBERACH : 1943 (May 9th) Printed Internment pcd to Mrs Millet in Jersey from internee Ruth Armstrong at No 13 Hospital Biberach. Fine Str/Line Camp cachet & feint red Eagle & 

Swastika censor cachet both on face. Good cond but for minor soil scarce ex Hospital. £25

186 LAUFEN : 1942 Printed Internee pcd (First type) to Mrs Rogers in Jersey from E.F. Dowdall Jersey Internee canc good Laufen Town CDS 6.11.42 & with good-fine oval blue Ilag VII/3 Camp 

censor cachet. Small faults but sound. Content gives address of Camp & Barrack number for Dowdall. £15

SMALLER ISLANDS

JETHOU

187 JETHOU : 1960 Views Definitives set U/M + 6d imperf Frame Proof in violet similar. 6v A. J1-J5 + J13 Frame proof.
£20

188 1961 Europa M/S U/M very pale shade with normal for comparison. Clean pair. Shows fine view Puffin.
£7

189 1961 & 65 Lufthansa F/F covers carried Jethou- Guernsey - Hamburg or Dusseldorf then F/F to Mizza or Paris. One with Jethou 4d Defin on rear canc blue boxed Jethou pmk 3 Aug 61 + 

Guernsey Express good whishes' slogan M/C over 6d QEII Defin of 7 Aug. Other has same stamp on face of cover canc fine Jethou S/R pmk in violet 8 Mar 65 & 3 x ½d & 1d QEII GB Defin 

s canc Guernsey m/C for same day. Good F/F cachet at right & Paris Aviation M/C B/S. Small soils o/w sound cont & scarcer Jethou stamp on cover.
£15

190 1961 group printed F/F covers carried Jethou to Frankfurt then to variety all diff overseas F/F. All have Jethou 1½d defin canc blue boxed Jethou pmk. GB defins canc Guernsey M/C or D/C. 

Carried to Brazil, Uruguay, Chile & Argentina. Good cond & unusual. 5 covers. £40

191 1961 Europa/Birds Ovpt set 3 U/M in corner marginal blocks of 8 with sheet number in top margin. Attr lot.
£10

192 1961-63 Illus FDC's 1961 Europa/Birds set & 1962 Europa type + 1961 & 63 Illus F/F ex Jethou to Dusseldorf or Stockholm for onward F/F by Lufthansa with 4d Jethou Defin 1961 with 

boxed canc or 1d Bird Defin canc large S/.R Jethou pmk & GB stamps canc Guernsey for onward carriage. 4 items. £10

193 JETHOU : 1962 Europa set U/M in sheets 12 + further 3d sheet in deep red possibly double printed. Type J15-16, B & F 15M.1? & 16. 3 sheets. Cat £150+.
£35

194 1962 Europa illus FDC with 3d value showing variety 'Broken D in 3d' As B & F 15.5.1 but single stamp & 1/9d showing variety 'Flat O in Europa' as B & F 16.5.1. Scarce varieties on one 

cover. £15

195 1962 3D Europa in complete sheet 12 U/M. One value showing variety 'Damage to right side of shield'. B & F 15-5-4 cat £13 (1989). Jethou.
£10

196 1962 Europa set in U/M complete sheets of 12, 3d variety, stamp 3, 'Damage to right side of crest' B & F 15.5.4. 1/9d value variety 'Flat o in Europa, Stamp 5' B & F 16.5.1 cat £70+ (1989).

£15

197 JETHOU : 1966 Normandy Year 3d & 1/9d values in U/M sheetlets of 4, perfed type J21 & 24 B & F 21.s & 24.s. Cat £40 (1989). Scarce.
£30

198 JETHOU : 1966 Norman Year set in corner or marginal singles U/M. A121-124 cat £40.
£20

ALDERNEY

199 ALDERNEY : Commodore Shipping - Boats Provisional issue set 6 VF/U. SC48-53 cat £30.
£12

201 Commodore Shipping, 1966 900th Anniv Norman Conquest 1/- issue in complete sheet of 30 U/M. A63a cat £90+. Very fine cond.
£25

202 ALDERNEY : Commodore Shipping 4d & 1/3d Planes 1966 Europa from 1966 Europa set in marginal blocks 4. Variety missing Europa ovpt. Scarce in multiples.
£25

203 ALDERNEY : Commodore ~Shipping 1966 Europa/Planes in U/M imperf corner blocks of 4 variety inv ovpt 'Europa 1966'. Attr & scarce blocks.
£80

204 ALDERNEY : 1967 Commodore Shipping imperf Central Design Proofs for 1967 Defins set, missing only 1/- value. All without cum as issued & good cond. 4v.
£20

205 ALDERNEY: Parcel Post, 1977 Views set in VF/U blocks 4 canc H.M. Silver Jubilee June 1977 S/R H/S. A13-16 cat £10 2003. Attr set.
£10

206 ALDERNEY : Parcel Post 1977 Views Central Design Proofs imperf copies 5p, 15p & 25p all U/M A13-15 & 16. 3v. Rarely offered.
£20

207 ALDERNEY : Parcel Post, 1977 Views 15p orange Central Design Proofs imperf in U/M block of 12 corner marginal block. A15. Proof unlisted. Light horiz crease not seen from front. 

Scarce block. £50

208 ALDERNEY : Parcel Post, 1977 Extra Fee 35p green type A17 in complete sheet of 8 U/M. Rarely offered.
£12

209 ALDERNEY : Parcel Post, 1978 Railway set in U/M blocks 4 with part printers imprint in bottom selvedge. Type A19-22 Cat £16 2003.
£12

210 ALDERNEY : Parcel Delivery, 1980 Extra Fee Taxi set of 2 U/M + single 50p value imperf vertical U/M. Type A39, 40 Cat £20+.
£15

211 ADLERNEY : Parcel Delivery, 1980 Extra Fee Taxi stamp, 50p value imperf Proof in black, unlisted type A40.
£20

212 ALDERNEY : Parcel Post, 1980 Birds sets 5 U/M & VF/U + 10p imperf Proof in black. Type A34-A38 + Proof A35 design.
£25

213 ALDERNEY : Parcel Post, 1980 Railway 25p in U/M corner block 4. Type A33a cat £8 2003.
£7

214 ALDERNEY : Parcel Post, 1981 Royal Wedding colour trial in red, including both sets with Postman & Royal Wedding as type A47s. Also colour from normal to very light in print process, 

missing selvedge at left o/w good cond. £15

215 ALDERNEY : Parcel Post, 1990 Delivery Man set on orange set of 5 with vertical perforations but imperf at top. Should be imperf throughout Delivery Man orange shade only single stamp so 

this from se-tenant sheet A45s. £20

216 ALDERNEY PARCEL DELIVERY : 1990 Unused addr form featuring Price & Delivery details on rear with 70p Defin affixed but uncancelled. Type J.A/A60 + same form with 30p ex 

sheetlet type A62 with parcel H/S but no detail entered on form. £5

217 ALDERNEY : Parcel Post, 1990 Delivery Man sets se-tenant strips x 2 & single values imperf in single colours of green, orange & red. These ex sheets A442, A45s & A47s all U/M & good 

cond. £15

218 ALDERNEY : Parcel Delivery Service, 1994 50th Anniv/D/Day/6 June 1994 ovpted Shipwreck M/Sheet set VF/U with First Day cancel in violet. Also Proof M/S of ovpt for 4 values in 

M/Sheet, Cat A80-83 £10 (2003). £15

219 ALDERNEY : 1995-2004 Coll'n all diff booklet se-tenant panes all diff U/M. Includes 20th Anniv Service, 50th Anniv WW2, Old Alderney pcds, Casquets Lighthouse, Liverpool Shipwreck, 

Alderney Comic pcds & Lighthouses. 7 panes in fine cond. Cat 2003 £30. £15

220 1998-2009, Prestige Booklet coll'n all diff types almost complete for period in fine cond. All U/M ex 1 x Community Services with CTO panes. Very clean lot SG.ASB6-B19 Prestige types. 

Cat £300+. 11 Booklets. £40

221 ALDERNEY : 1996-2011 Coll'n Commem sets in complete U/M sheets 10, 16 or 20 as issued with fine Thematic appeal. 21 diff sets. Attr lot & rarely offered. Face £550+, cat £1376.

£200

222 ALDERNEY : Parcel Delivery - 1999 Old Alderney pcds se-tenant block 4 U/M face value £5. J A type A97-A100 cat £8. Clean item + similar for 1999 Total Solar Eclipse & Casquet 

Lighthouse old engravings A101-108. Total cat £18. £15

223 Diving M/S 1st edition printers sheet with traffic light block still attached & signed in space provided by Victoria Kennedy. Complete with Cert ex Guernsey Post Office. Mostly good cond. 

No 508 of 2000 issued. £8

HERM

224 HERM : 1949 Pigeon Post 1/- in U/M sheetlet of 8 in fine cond except for slight paper adherence on rear4. Very scarce as sheetlet. Type H1 cat £400 (2003).
£250

225 HERM : 1949 Maps set M/M ex ½d U/M. Few small faults to rear. 4v H2-5 cat £28 (2003). 
£20

226 HERM : 1953 Coronation set VF/U. 4v, H6-9 cat £26 (2003).
£15



227 1954 Flora & Fauna set 12 in marginal blocks 16 U/M all showing Perkins Bacon Ltd., London, E.C.1 imprint on selvedge. Clean lot. B&F 19-30.
£6

228 1954 Triangular Marine set in blocks 8 U/M + 2p value in U/M corner marginal block 10 vertical one showing 'Blue spot on Fish' variety.
£6

229 HERM : c1960's Group all diff illus F/Flight covers carried Herm-Guernsey- Germany then on to various Countries ex variety German Cities including Berlin (East), Munich, Dusseldorf, 

Frankfurt, Erfurt, Leipzig & Hamburg to variety countries including Poland, Tunisia, N. York, B. Aires, Bucharest, Malaga etc. Also Luxembourg - Paris & Frankfurt, Chicago - Rome & 

Stockholm midnight sun flight. Good variety stamps including Herm mostly all diff on face various dates. Few soils o/w sound. 14 items. £70

230 1961 Europa Ovpt set in U/M complete sheets 30 (6v) + 4 diff values in similar sheets canc by Herm violet S/R pmks 10 Sep 61. Types 71-76. Cat £110+. 10 sheets.
£30

231 1962 Europa set in sheets 30 U/M & fine cond.
£25

232 HERM : 1962 Europa 11d value in U/M vertical pair with huge 5mm shift of blue to right beyond margin at right, with normal pair for comparison. B & F 81var. Outstanding item.
£15

233 1967 Coloured view pcd Belvoir Bay to London with GB 3d defin canc Guernsey M/C & with 8d Europa stamp at left canc good Herm smaller S/R pmk in blue completely missing date slugs 

in pmk. Very clean item. £15

234 1968 & 69 pair Lufthansa H/stamped env's to Dusseldorf Airport for transit on F/F to Osaka or Nizza Airports. Both with Herm stamps on face 8d defin or 1d 1963 Europa canc Herm S/R 

pmks 5 Jun 68 or 21 Mar 69. GB Concorde or Bridge 4d stamps canc Guernsey slogan M/C & both with F/F cachets on face. One with Retour & Undelivered cachets & both with arrival B/S. 

Few small faults but sound. £12

235 HERM : 1969-98 Postmarks on cut-out pieces featuring 1969 Herm Island S/R, 1982 Packet S/R 1996 diff S/R types. Also 3 x cut-outs from Parcel or Packets all with diff Parcel Post boxed 

Herm H/S, types Hc4a, Hc4 & Hc4b all with stamps canc 1980, 1990 & 1998. Latter with somewhat smudged pmk. Also 2 x Herm/Guernsey G.P.O. Bag tags in mint cond. S/R pmks, types 

H2a, H3 & H4 1993 cat val £28. 8 items. £10

BRECQHOU

236 BRECQHOU : 1969-2013 Group all diff stamps mostly single issue sets. 16 values in 10 sets all U/M & all diff.
£20

SARK

237 SARK : 1941 Plain env to Sark Agricultural Committee with bisected 2d & 2½d GVI Defins canc good Sark D/C pmk code A 6 Au 41. Two months after legal use for bisects. Unauthorised 

use for both stamps. Very good cond. £50

238 SARK : 1948 B/W salmon pcd, 'At Venus Pool, Sark' showing natural pool & swimmers addr to London with pair 1d deep rose C I Liberation stamps canc good-fine Sark D/C pmk code * 5 

Au 48. Mostly good cond. £8

239 1963 Commodore Shipping, 1963 Europa Shipping set on Red/black on blue Presentation FDC card with detailed description of Ships. Set canc Commodore Shipping Co S/R pmks 16 Sep 

63. Very good cond. £8

240 SARK : Commodore Shipping 1966 Europa/Planes 1/- imperf proof with Europa 1966 ovpt inverted in block of 4.
£35

241 SARK : Commodore Shipping, 1966 J.F. Kennedy ovpt on imperf set and ovpted again for British Postal/Strike 1971. Offered in U/M corner blocks of 4. Cat £60 & unlisted on imperf sets. 

Type Sc89-93. £50

242 SARK : Commodore Shipping, 1967 Europa/Planes U/M set perf & imperf U/M + F/U set. Type Sc102-106 cat £22 (2003).
£15

243 c194? Plain env to Guernsey Aerated Water Co, Truchot St, St Peter Port with 2½d Arms canc good Sark D/C pmk but date obscure & stamp torn. Bottom right corner closed tear & crease & 

overall tone spots. £8

ISLE OF MAN

245 1836 Coloured Lewis Map scale ½" to 1 mile in good cond. 215 x 285mm. Attr item.
£20

246 1853 E.L. to High Bailiff Peel 26 Sep 53 from Alex Shaw. Contents appear to be request for help for a Captain Rab of the Royal Navy Commanding Ship Manx Lines. No charge marking, 

probably delivered by hand. Long tear through flap. Filing fold & soiling o/w sound. £6

247 ISLE OF MAN 1910 A5 Size black/cream printed poster, 'Notice to Mariners - No 2/Isle of Man/Point of Ayre Fog Signal/Alteration of Character'. Notifies Sailors & Fishermen of change of 

fog signal. Issued by Northern Lighthouse Board/Edinburgh 17th Feb 1910 & signed in print by C. Dick Peddie/Secretary. Horiz centre fold & small tone bottom edge o/w fine cond & ideal 

for framing. £15

248 1934-5 Illus & plain R.A.S. F/F covers carried Birmingham-IOM or IOM-Liverpool. 20 Aug 34 or 31 Ja 35. Latter with superb Ramsey D/C pmks. Tiny faults o/w sound. 2 items.
£8

249 ISLE OF MAN : 1940 stampless plain env to Upton St Leonards nr Gloucester canc fine Official Paid skeleton pmk in red 2 A 40 (missing month letter). PC66 OBC 2886 Censor tape at left 

& endorsed on rear from woman in 'Crank Wyllan' Promenade Port St Mary, Women's Int. Camp'. Light creasing at top o/w good cond. £30

250 1945 Plain Air env to Douglas from Monaco with pairs 50c & 1Fr 50 stamps + single 4Fr canc fair-good Monaco S/R pmks 16.7.45. PC90 Obe 4468 tape at left & clean set light edge crease 

& centre fold. Scarce from here at this time. £15

251 1945 - Aug 26 post war plain L/sheet to Guernsey (Duquemin) from German couple (Hacklander) in WY Camp. IOM with feint violet boxed Womens Internment Camp, IOM 27 Aug 45 

cachet & with good, large S/R Douglas Isle of Man Paid Great Britain S/R pmk in red on face. Minor small faults but sound. £50

252 ISLE OF MAN : 1960-61 QEII 6d & 2/- ovpt Wh56 & 66a, 1966 various values between 6d & 10/- U/M + Decimal set of 1974 U/M. 11v.
£5

253 ISLE OF MAN: 1960's-2001 group covers, cards & Maxi-cards with many illus covers including Regional FDC's & pack, 1966-71, mint & used Maxi card sets, Official Bureau Xmas cards, 

Postal cards ex Bureau & apparently all diff items. 60+ items. £8

254 1973 3½p Defin variety grey-brown border in U/M marginal block 4. SG 18a cat £600. Scarcer in blocks.
£50

255 1973 3p Defin variety, olive-bistre border U/M copy with normal for comparison. SG 17, 17a. Fine cond. Cat £150.
£40

256 1973-1986 Coll'n illus FDC's apparently Official types unaddressed, all diff types & in fine cond. 92 covers. Clean lot.
£25

257 ISLE OF MAN:  1973-2006 coll'n F/U-CTO commem sets & M/S all diff on large S/card & in v.fine cond. 109 sets & 12 M/S virtually complete for period.
£20

258 1973 3p & 3½p Defins U/M variety olive bistre & grey-brown borders. SG 17a & 18a cat £250.
£60

259 1976 Coinage Revenue set U/M + 1974 & 1966 6d values U/M & 10 & Sup Coinage extras U/M. 11v.
£6

260 ISLE OF MAN : 1977 Literature, 'Post Manninagh, prices checklist & catalogue' by Jakob Von Uexkull, 14 page illus catalogue foolscap size detailing Post Manninagh issues in stamps, 

covers, history & use. Small edge soils but rarely offered. £6

261 1990-2000 Special Presentation Packs coll'n with Bob, TT 1991, 2 & 6, 1992 Expo, Railway Pack, Aviation Sheetlet Pack, Golden Wedding, Flowers, Steam 125 & 2000 Millennium M/S 

Pack. 10 packs. £12

262 1994 £5 Holographic Defin in U/M sheetlet of 10 SG 557 cat £100.
£30

263 2004 & 2006 Europa sets in U/M sheetlets of 10. SG.1179 & 80 + 2006 Xmas set similar, Europa set. SG.1323 & 25, sheetlets £90 retail.
£8

264 ISLE OF MAN 2007 Diamond Wedding in sheet 30 SG 1349-54; 2006 Queens 80th Birthday in sheet 16 SG 1270-77 & 2008 Cunard set in sheets 10 SG 1405, a & b. Attr lot cat £150.

£12

ISLE OF MAN - SUB OFFICES

265 BALDRINE : 1976 Illus FDC with type addr with Trams set canc fine Baldrine D/C pmk code A 26 My 76 type 509. Baldrine/No 0196 Reg label below & good cond.
£8

266 BALDRINE : 1980 H Size printed Reg env to Ramsey with addn'l 1p & 10p Defins canc feint Baldrine D/C pmks code A 8 De 80. Printed Baldrine/No 2112 Reg label with diff format to 

Whitney's catalogue. Good cond. £10

267 BALLABEG : 1980 QEII G Size Reg env with addn'l 10p canc fine Ballabeg D/C pmks no code, 16 Sep 80 type 515. Addr to Ramsey with printed label & with Ballabeg/No 904 Reg label at 

otp as Whitney cat. Fine cond. £12

268 BALLASALLA : 1975 QEII 23½p printed Reg env with uprate cachets for 6p & 12½p canc fine Ballasalla D/C pmk 17 Mr 75 no code type 516. Ballasall/Isle of Man/No 1911 Reg label top 

left, H/Stamped local addr & large Str/Line First Day cover cachet on face. Very fine cond. Pmk type 523. £10

269 BALLASALLA : 1977 QEII G Size 23½p printed Reg env with uprated 6p cachet canc food-fine Ballasalla D/C pmk 18 Oc 77 type 523. H/Stamped Ramsey addr & Ballasalla/Isle of Man/No 

1532 Reg label top left. Diff style to Whitney illustration. Fine cond. £10

270 BALLAUGH : 197? H Size printed Reg env with 15p uprate cachet canc weak Ballaugh S/R pmk date obscure. Addr to Govt Offices Douglas & with Douglas/Isle of Man/185825 Reg label at 

top. Minor light soils o/w sound. £12

271 BRUNSWICK RD : 1974 Plain Reg env to Ramsey with 20p Defin & 10p T.T Races canc weak Brunswick Rd S/R pmk type 278 23 No 74. Douglas 7/Isle of Man/No 0953 Reg label top left 

as shown in Whitney. Very good cond. £10

272 BUCKS RD : 1963 Plain Reg env to Douglas with Lifeboat Conference set canc fair Bucks Rd SR pmk 31 My 63 type 283. Douglas3/Isle of Man in lower case letters No 1548 Reg label & 

mostly good cond. £25



273 BUCKS ROAD : 1946 Illus Victory FDC with neat handwritten address, stamps canc by fair Bucks Road S/R pmk 11 Ju 46, type 282 with * code & Douglas/Isle of Man3 Reg label No 881. 

Diff format to listed label in Whitney. Mostly good cond & scarce. £40

274 BUCKS ROAD : 1957 Plain Reg env to Birmingham with 2½d & 1/- QEII Defins canc good Bucks Rd Douglas S/R pmks 9 Mr 57 type 283. Douglas3/Isle of Man/No 8892 Reg label diff to 

previous type & very good cond. £25

275 CASTLETOWN : 1951 G Size Reg env GVI to Colby canc fair Castletown S/R pm kcode A 11 Au 51. Castletown/No 2269 Reg label top let unlisted in Whitney type 419 pmk. Soiled but 

sound. £10

276 CASTLETOWN : 1974 G Size Reg env to Douglas with addn'l ½p Defin canc good-fine Castletown S/R pmks code A 4 Fe 74. Printed Castletown Reg label/No 0638 as shown in Whitney top 

left. Good cond. £12

277 CASTLETOWN : 1982 G Size Reg env to Woking canc weak Castletown S/R pmk 22 No 80 type 419 code *. Douglas/423099 Reg label & very good cond.
£8

278 COLBY : 1976 Plain Reg env to Douglas with H/Stamped addr plus 9, 10 x 3s 11p Defins canc superb Crosby S/R pmks 26 My 76. Type 540. Crosby/Isle of Man/No 1837 Reg label top left 

& very fine cond. £8

279 COLBY : 1977 Plain Reg env to Douglas with 1p & 50p Defins & 15p Inauguration stamp canc fine Colby D/C p mks type 535 19 Sp 77. Handwritten addr & Douglas/Isle of Man/187538 

Reg label top left. £5

280 COLBY : 1987 Illus FDC T.T Races & handwritten Port Erin addr canc fine Colby-Castletown D/C pmks 27 My 87. Type 534. Top left Douglas/Isle of Man/548399 Reg label & good cond.

£5

281 CROSBY : 1987 Illus Reg cover P,O. Series No 20 showing colour photo Crosby P,O with T T Races set canc fine Crosby S/R pmk type 540, 27 My 87. Central Reg label Crosby/Isle of 

Man/No 0793 Reg label diff style to that in Whitney. Very good cond. £7

282 Derby Rd : 1946 plain Reg FDC Victory with set canc fine Derby Rd S/R pmks 11 Ju 46 with Douglas/Isle of Man 11/No 2449 Reg label at top. Very good cond. Pmk type 288.
£25

283 DERBY RD : 1953 Plain Reg env to Douglas endorsed FDC with GVI ½d Defin & pair 4d QEII Coronation stamps canc fair Derby Rd S/R pmks 3 Jun 53. At left, Douglas 11/Isle of Man/No 

0823 Reg label unlisted in Whitney, pmk type 288. Very good cond & scarce. £25

284 DERBY RD : 1953 Plain Reg env to St John's with 1/- QEII Defin canc fine Derby Rd S/R pmk code * 6 Jy 53 Douglas 4/Isle of Man/No 4164 Reg label with 4 deleted & endorsed '11' for 

Derby Rd. Very scarce use pmk type 288. 1/- stamp F.D.I. Good cond. £40

285 DERBYHAVEN : 1973 Long plain Reg env to Douglas with ½p, 2½p & 20p Defins canc good-fine Derbyhaven D/C pmks type 544 5 Jy 73. F.D.I. Top left Derbyhaven/Isle of Man/No 0167 

Reg label as shown in Whitney & mostly good cond. £15

286 FOXDALE : 1977 Plain Reg env to Ramsey with 6 & 50p Defins & 10p Europa very fine Foxdale, St John's D/C pmks code A 25 Jy 77. Type 551, Foxdale/No 2698 Reg label top left as 

shown in Whitney. Very fine cond. £10

287 FOXDALE : 1978 G Size Reg env to Ballasalla with H/Stamped addr & canc fine Foxdale, St John's D/C pmk code A 13 Ju 78 type 551. Foxdale/No 2989 Reg label as shown in Whitney. 

Very fine cond with Cert of Posting included. £10

288 FOXDALE : 1978 G Size Reg env to Ballasalla with H/Stamped addr canc good-fine Foxdale, St John's D/C pmk code A 13 Ju 78 with tied Cert of Posting. Douglas/224512 Reg label top left 

& very fine cond. Pmk type 551. £10

289 GLENMAYE : 1978 Plain Reg env to Douglas with 8p to 16p Defins canc superb Glenmaye type 559 S/R pmks code * 11 Sp 78. H/Stamped addr & Douglas/Isle of Man/239044 Reg label 

not shown in Whitney. Very good cond. £10

290 GLENMAYE : 1985 Plain Reg env to Castletown with typed addr with Birds 10p, 11p + 2 x 50p values canc very fine Glenmaye S/R pmks code * 7 Au 85 type 559. Douglas/Isle of 

Man/547615 Reg label top left & very good cond. £7

291 KIRK MICHAEL : 1975 G Size Reg env to Douglas canc good-fine Kirk Michael D/C pmk code * 27 No 75. Top left Kirk Michael/Isle of Man/No 1984 Reg label as Whitney & pmk type 

584. Very good cond. £8

292 KIRK ONCHAN : 1939 Cut-out piece from Reg env with ½d & 4d GVI Defins canc fair-good Kirk Onchan Douglas S/R pmks 24 Jy 39. Alongside a Reg Post label Douglas, Isle of Man 

6/No 2572 label. Mostly good cond pmk 298 label diff type to previous format. £6

293 LAXEY : 1987 G Size Reg env  unaddr & canc superb Laxey S/R pmk code A 18 De 87. Douglas/Isle of Man/679701 Reg label & superb cond.
£7

294 PEEL : 1973 G Size Reg env to Douglas canc good Peel S/R pmk 6 My 73 code E, type 456. Peel/Isle of Man/No 3175 Reg label top left & good cond.
£10

295 PEEL : 1973 G Size Reg env to Douglas canc good-fine Peel S/R pmk code E, 5 My 73. Type 456. Peel/Isle of Man/No 1916 Reg label top left as shown in Whitney. Very good cond.

£10

296 PEEL : 1974 G Size Reg env to Douglas with addn'l ½d & 6p Defins canc weak Peel S/R pmks code E 24 Jy 74, type 456. Peel/Isle of Man/No 0856 Reg label as Whitney cat & very good 

cond. £10

297 PORT EIRN : 1974 G Size Reg env to Douglas with addn'l ½p Defin canc fair Port Erin D/C pmk (no code) 28 Oc 74 type 473. Port Erin/Isle of Man/No 0519 at top left as type shown in 

Whitney. Very good cond. £10

298 PORT SODERICK : 1979 G Size Reg env to Douglas with H/Stamped addr & canc good Port Soderick D/C pmks code A, 20 Ju 79. Type 611 with Port Soderick/No 0131 Reg label top left 

as shown in Whitney. This with Cert of Recorded Posting with similar D/C pmk for same day & Receiver. Last Day Sub P.O. £12

299 PROSPECT HILL : 1946 Plain Reg env to Douglas with GVI 1d & 3 x 1½d Defins came fair-good Prospect Hill S/R pmk 4 My 46 type 304. Typed addr & Douglas/Isle of Man 10/No 1028 

Reg label as shown in Whitney. Good cond. £20

301 PROSPECT HILL : 1975 (28 JA) D/C type 307 H/Stamped addr.
£10

302 PROSPECT HILL : 1976 13 Sp S/R code * type 306 piece & card showing front of P.O both Reg on 10p or 20p Defins.
£6

303 WALES - ANGLESEY, 1907-74 Group covers & cards with various stamps & pmks including Menai Bridge & Baumaris D/C, Holyhead D/C, Rhosneigr S/R 1910, Holyhead M/C & slogan 

type & few early & modern view pcds. Also sepia photo pcd St. Catherines Island, Tenby, Bardsey Island used Defin sheetlet of 8 & 1984 Stelpholm 40p stamp on Commercial pcd through 

Weston-Super-Mare. Mostly good cond. Few better card views. 15 covers or cards & 1 sheetlet. £15

CALF OF MAN

304 1962 Calf of Man Tree set in U/M sheetlets of 6. 5m grey/green with bottom margin missing.
£10

LUNDY

305 LUNDY : 1939 1d Black L.A.C.A.L vertical pair LM/M on one stamp variety imperf between. Marginal copy from left. Type 20c cat £16 (2003).
£10

306 1950's-2003 Group S/Back books/Catalogues including The Postal History of Lundy by F. W Gade, Stamps of Lundy Island 1984 by Newman, 2nd edition 1993 & Puffin stamps issue of 

2003. All in good cond. 4 booklets. £10

SCOTTISH ISLANDS

307 CARNAIR : 1960 Bird set in complete U/M sheets 30. Attr set only one issued for this small Island. Scarce in sheets.
£20

308 SCOTTISH ISLANDS : 1969 Pair plain env's to London with London D/C 14 Oc 69 & Davaar 6d Da Vinci & similar for Sanda canc Davaar Island 14 Oct 69 S/R or Sanda Island S/R for 

same day. Also illus FDI env to Cambeltown with printed addr & 3p Silver Wedding canc Campbeltown D/C pmk 20 No 72 on rear Davaar Island S/R pmk over 30p Davaar Royal Silver 

Wedding stamp, 'HMS Belfast' canc same day. 3 items good cond. £6

309 SCOTTISH ISLANDS : Pabay, 1995-98 4 env's & 1 pcd with Pabay stamps on face including 1995 25p Scottish Pine canc special pmk on Belgium Red Cross env, 25p Knotted Wrack on 3 

long env's to UK & 50p Common Elder on pcd with all stamps canc Isle of Pabay/Skye various dates. £10

WELSH ISLANDS

311 GB : Locals, Bardsey Island, 1990 H.M Queen 60th Birthday self adhesive sets 4 in sheet format of 30 values. 59 sheets in fine cond.
£10

POSTCARDS

GUERNSEY

312 GUERNSEY: c1900 Boots Pelham Series, coloured pcds all diff views 3 used & 2 unused + B/W Needle Rock Jersey from same publisher used 1907. Small faults but mostly sound. 6 cards.

£10

313 GUERNSEY: c1910 group coloured photo pcds all from same Series by 'Philco'. Few town & animated scenes. All written on rear but unposted & few minor faults to some. 7 cards.

£8

JERSEY

314  JERSEY : 1907 B/W photo pcd by P. Ouless with printed back, 'Concours Musical De Jersey'. Features organisers of event. Names & positions of same printed on rear. Unused & very good 

cond. Scarcer card. £10

315  JERSEY: c1900 B/W L.L. pcd 'No.77 St Helier-Excursion Car', 3 star card, green back, unused & good cond but for crease NE corner not seen hardly from face. 
£15

316 JERSEY : 1902 Coloured U/B pcd, 'Jersey, Mont Orgueil' by E.W.H used Jersey - UK Sp 11 02. Very fine cond & attr card.
£7



317 JERSEY : 1904 group various coloured greetings cards inc cats & dogs used locally with 1/2d Edw.V11 canc Jersey D/C pmks various dates. All with diff fancy drawing under address inc 

flowers, scrolls, Rozel Pier. Fairly amateur but attr. Fair-good cond. 6 cards. £8

318 JERSEY : 1906 B/W, 'G.F. No 3438 pcd - Saint Heliers - Parade Place' showing group young boys with fine 22 section Military Unit cachet in violet in centre. P.U Jersey to France 1906 & 

light soils & small closed tear right edge o/w sound. £10

319 JERSEY : 1911-13 Group B/W & sepia photo pcds all diff featuring Battle of Flowers with fine crown scenes. All to France used Jersey one unposted. Mostly good cond. 4 cards.
£12

320 JERSEY : c1900 B/W E.L pcd, 'No 183- Waterworks Valley'. P.U 1911 to St Malo. Mostly good cond.
£7

321 JERSEY : c1900 B/W E.L. pcd, 'No 106-Landing of The French Boat' fine Ethnic view with Boat alongside Quay. Unused & good cond but for tiny light stain at top. Scarcer E.L. type.

£10

322 JERSEY : c1900 B/W L.L pcd 'No 167 - Faldouet Dolmen' green backed 3 star card used Jersey D/C 1907. Small crease top edge o/w sound & hand dated at bottom edge.
£15

323 JERSEY : c1900 B/W L.L pcd, 'No 111 - Premiere Tour & St Aubin Bay'. Unused, green back 3 star card in mostly good cond.
£15

324 JERSEY : c1900 B/W L.L pcd, 'No 145 - Strand of Lecq' to France 1913, white back with light pmk soil on face o/w sound & 3 star card.
£12

325 JERSEY : c1900 B/W L.L pcd, 'No 179, Plemont - The Big Grotte' White back, unused & 3 star card. Good cond.
£12

326 JERSEY : c1900 B/W L.L pcd, 'No 185 - Plemont-Greve Au Lancon' P.U 1909 to France. Green back & 3 star card. Light soils to face.
£12

327 JERSEY : c1900 B/W L.L pcd, 'No 212 - The Caves & Lake', Green back 4 star card used Jersey to France 1907. Very good cond.
£20

328 JERSEY : c1900 B/W L.L pcd, 'No 231 - Milking time' fine animated scene. P.U. to France 1909, green back & good cond. 3 star card.
£15

329 JERSEY : c1900 B/W L.L pcd, 'No 235 - Head Dress of Jersey'. P.U on face 1909 to France, green back & good cond, 3 star card.
£15

330 JERSEY : c1900 B/W L.L pcd, 'No 242 - Peasants Getting in Potatoes', white back, unused card in fine cond. 4 star.
£20

331 JERSEY : c1900 B/W L.L pcd, 'No 36 - Victoria quay' fine animated scene, P.U to France 1907 on face, green back & 3 star card with minor soil.
£12

332 JERSEY : c1900 B/W L.L pcd, 'No 78 - Greve De Lecq - Les Travaux Dans Les Champs-Repiquage Des Pommes De Terre'. Shows framwomen picking potatoes. Cream back, 3 star unused 

pcd in fine cond. £15

333 JERSEY : c1900 B/W L.L pcd, 'No 85- St Helier - Parish Church', Green back, unused 4 star card in very fine cond.
£20

334 JERSEY : c1900 B/W L.L pcd, 'No 86- St Helier - Masonic Temple' Green back, unused & very scarce 5 star card.
£40

335 JERSEY : c1900 B/W L.L pcd, 'No 90 - Band of The 1st Regt of East Surrey'. Shows Band & crowd in front of G.W Railway Office on Quay. Green back, unused 4 star card in fine cond.

£20

336 JERSEY : c1900 B/W L.L. pcd, 'No 75 St Helier - New Market'. Superb animated scene P.U to France 1913, green back & good cond. Two star card.
£10

337 JERSEY : c1900 B/W pcd, 'The Deanery & St Mark's Church Jersey' Pub by Le Brun. P.U 1908 to St Peters. Light soils o/w sound & scarcer Publisher.
£5

338 JERSEY : c1900 Coloured L.L pcd 'No 149 - Gorey - Montorgueil Castle'. (No train & houses on left) cream back & 4 star card. P.U Jersey 1911. Very good cond.
£20

339 JERSEY : c1900 Coloured L.L pcd, 'No 149 Gorey-Montorgueil Castle'. Unused 4 star card with white back in fine cond but for minor tone to rear.
£20

340 JERSEY : c1900 Coloured L.L pcd. 'No 149 - Gorey-Montorgueil Castle' (no train, in station & building at left). 4 star card, cream back & used Jersey D/C 1911. Crease not visible from face.

£20

341 JERSEY : c1900 Group all diff coloured J.W.S. numbered pcds & one B/W type from various series. Some animated scenes. Two used Jersey others unused & all mostly fine cond. 8 cards.

£10

342 JERSEY : c1900 Group B/W pcds by J. Puel from Numbered Series mostly views Jersey with No 5, 7, 8, 9 & 18. all unused & good cond.
£15

343 JERSEY : c1900 Group G. Barre B/W pcds, all diff with No 5, 20 & 93 + unnumbered, 'St Ouen's Manor Lodge' & coloured 'Plemont'. All unposted & few small faults. 5 cards.
£10

344 JERSEY : c1900 P. Godray's series B/W views from numbered series used & unused all diff. Including No 827, 862, 837, 1012, 1029, 1038, 1057, 1058 & 1070. 3 Sark rest Jersey & mostly 

good cond. 9 cards. £10

345 JERSEY : c1900 Pair B/W pcds by Foote Jersey, 'Corbiere' & 'Jersey Premiere Tour - first Tower'. Both animated types & good cond.
£8

346 JERSEY : c1900 Pair sepia L.L pcds No 137, 'The Devils Hole' & No 243, 'Gorey - Mont Orgueil Castle' Both cream backs & good cond.
£12

347 JERSEY : c1900 Pair sepia L.L pcds No 99 '[Corbiere Lighthouse' & 108 'General View'. Both with French script only. Both unused & good cond.
£12

348 JERSEY : c1900 Sepia L.L pcd, 'No 99 Jersey - Le Phare De La Corbier (Lighthouse) with no English inscription. 2 star, cream back & good cond.
£8

349 JERSEY : c1900 Sel'n 10 Diff Albert Smith produced cards from various series all but 2 from Numbered series, few Town Scenes but mostly Views. 6 used & 6 unused. Fair-good cond.

£10

350 JERSEY : c1900-1920 Group all diff coloured pcds from same Publisher featuring view of Island & Jersey Arms. 5 P. Used & one with Albert Smith advert on rear & mostly good cond. 10 

cards. £10

351 JERSEY : c1900-20's Group all diff B/W pcds by Hamilton - Toovey all featuring Mont Orgueil Castle. 3 P. Used & mostly good cond. 8 cards.
£10

352 JERSEY : c1905 B/W L.L pcd, 'No 230 - Milking Time', Fine animated scene & white back, unused & 3 star card in good cond.
£15

353 JERSEY : c1905 B/W L.L pcd. 'No 231 - Milking time'. Fine animated scene with green back, unused & good cond. 3 star card.
£15

354 JERSEY : c1905 B/W pcd head & torso study 'The very Revd Samuel Falle M.A/Dean of Jersey' photo by Ouless Jersey. P.U but unaddr. Minor soils but sound.
£6

355 JERSEY : c1905 B/W pcds in set six with original illus outer env by Photochrom Co Ltd showing all diff rural, animated scenes. Most unused & good cond. Outer env with some creasing but 

sound. Scarcer set. Two cards used. £15

356 JERSEY : c1910 Set coloured Arms types by F. Foot of Jersey featuring same Arms types but diff B/W view at bottom of card. All sound & odd minor soil. Scarcer complete set of 6. All 

unused. £15

357 JERSEY : c1920 B/W photo pcd by A. Laurens, 'La Falaize, St Mary's, Jersey' 'No 7'. Fine card featuring exterior view La Falaize Boarding House with Ford 8 car outside. Unused & fine 

cond. £15

358 JERSEY : c1920 Charles Paine series 7, coloured pcds of Paintings. By Paine all unused & diff scenes. 5 cards in very good cond.
£10

359 JERSEY : c1920's Coll'n all diff Milton coloured pcds all Tourist Theme & very colourful & attr lot. 20 cards & in mint cond.
£12

360 Jersey : Havre des Pas & La Collette, Excel Series sepia phot pcds all diff views inc 3 x animated types. All unused & good cond. Also Arms type coloured pcd Jersey with B/W inset Havre 

des Pas by Foot of Jersey unused. 6 cards in total. £5

361 JERSEY : Milton/Renowned pcds set in Booklet 12 sepia view cards in mostly good cond with tissue Paper inserts. Small edge wear to printed outer cover & corner crease but clean & scarce.

£15

362 JERSEY:  c1900 B/W E.L. pcd No.119, 'St Helier-Halkett Place'. Shows Edwardians on street by Market. Green back & good cond. Unused.
£10

363 JERSEY:  c1900 B/W L.L. pcd 'No.239-Excursion Car in Jersey Lane', 4 star, cream backed, unused card in fine cond.
£15

364 JERSEY:  c1900 B/W L.L. pcds No.27,59,62,74,95 & 137, 4 green & 2 white backs & two postally used. Good cond & rated 1 to 3 stars. 6 cards.
£15

365 JERSEY:  c1900 'E.L.' B/W pcd 'Jersey. St Sauveur-Corps de Garde du Gouveneur' fine view Guardhouse & soldiers on parade outside. M/script date 19.7.1912 on face at bottom & P.U 

Jersey to France Jy 19 12. Minor soils to rear. £8

366 JERSEY:  c1905 pair Pitt Series, sepia photo pcds No.21 & No.77 both animated scenes featuring West End Promenade & On the Sands (West End) Jersey. Unused & fine cond.

£8

367 JERSEY: "F.F." B/W pcds c1900 all diff view including S.S. Reindeer Corbiere Coast, On the Sands & Weighbridge-Potato season. One used 1920, others unused & good cond. 4 cards.
£6

368 JERSEY: B/W L.L. pcd c1900 'No.215 Entrance to Govenors Palace' (St Saveur) not in title as listed. 4 star card, cream back, unused & small edge soil at bottom o/w sound.
£15

369 JERSEY: c1900 B/W L.L. pcd 'No.13 Albert Quay on the Landing Stage of St Malo Boat'. Green back, used to France 1908 & good cond. 3 star card in good cond.
£12

370 JERSEY: c1900 B/W L.L. pcd No.18, St Helier-Arrival of the Granville Boat, 4 star card, green back, used to Paris with stamp removed. Mostly good cond.
£15



371 JERSEY: c1900 B/W L.L. pcd 'No.78 St Helier-Excursion Car leaving St Helier' 4 star card, unused, green back & good cond.
£15

372 JERSEY: c1930's set 12 sepia photo pcds by Photochrom in original advertising packet with set unused cards featuring Airport, harbours & views. V.clean lot. 
£12

373 JERSEY: c1900 B/W L.L. pcd 'No.78-Greve de Lecq-Les Travaux dans les champs (potato picking). 3 star card, cream back & unused. Small closed tear at top o/w fine.
£12

374 JERSEY: c1900 B/W L.L. pcd 'No.82-St Helier-Catholic Church', fine animated view, unused with green back & mostly good cond. 3 star card.
£10

375 JERSEY: c1900 B/W L.L. pcd 'St Helier entrance to Harbour' L.L. No.27 with ½d Edw.VII on picture side canc superb Jersey D/C pmk Au 24 09. Unposted & green back in good cond.
£10

376 JERSEY: c1900 'Beresford Series' group all diff B/W pcds all used Jersey with two Militia cards, The Parade, St Ouen's Manor, Royal Court & Ile Agois Gorge-Crabbe. Mostly good cond. 6 

cards. £8

377 JERSEY: c1900, B/W L.L. pcd 'No.223 Jersey-Saint Helier-Esplanade'. Attr crowded scene, white back, unused & 1 star card but 'Saint' instead of 'St' in description
£10

378 JERSEY: c1905 coll'n all diff B/W 'E.D' cards from numbered series including Nos.103,112,137,142,147,156,159,165,167,177 & 202. All unused & fine cond. 11 cards.
£20

379 JERSEY: c1910 B/W E.L. pcd 'No.130-Entrance of the Government House', shows Jersey Militia in uniform armed at Gatehouse. Unused & fine cond.
£8

380 JERSEY: c1910 B/W L.L pcd No.232, 'Water Works Valley', cream back, unused & fine cond. 3 star card.
£12

381 JERSEY: c1910 B/W L.L. pcd No.230 'Milking Time', fine view woman milking cow. White back, unused & 3 star card. Fine cond.
£12

382 JERSEY: c1920 coloured poster type French Railway pcd advertising Normandy-Brittany & Jersey Excursions. Shows wood, lake & Church scene. Unused & good cond but for surface rub at 

bottom. Mostly in margin. £15

383 JERSEY: c1980's coloured pcd Woodlands Hotel, Grouville, unposted but endorsed on rear, 'Salvaged from the fire at the Hotel, 23rd Jan 1981'. Signed by Duty Constable Officer. Slight fire 

charring top edge. Unusual. £10

384 JERSEY: Group B/W pcds with L.L Nos. 1,46 & 179 (No.1 coloured), N.D. types 19, 40, 42 & unnumbered (fault) & G.F. types Nos.1863, 1867 & 2394. All used Jersey 1903-11 period. 

Few Harbour scenes. Fair-good cond. 10 cards. £15

Dear Customer,

Here is List 50 -  we hope that there will be something of interest for you.  Please let us know if you no longer require our Lists.

Many thanks & regards,

Derek & Sue Tomlin

Tel No:  01481 722623 

Email:  1947sheffield@gmail.com  or sjt_8870@yahoo.co.uk

You can also email dtomlin@cipostalbids.co.uk  but this address is NOT checked on a daily basis

Website address:  www.cipostalbids.com

Name & address: Mr D. Tomlin, Papillon, 9 Clos du mon Plaisir, St Peter Port, Guernsey, GY1 1SY, UK.
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Previous List:  No.49 Guernsey & Jersey P.History, Occupation & Smaller Islands & Late Lots
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